
1 

 

                        
                ΝΠΔΔ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

Απόσπασμα πρακτικού 16/03-11-2021 

 

Σήμερα, ημέρα Τετάρτη 03 Νοεμβρίου 2021 και ώρα 11:00π.μ., συνήλθε στην αίθουσα 

συσκέψεων στο κτίριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, Λ. 

Κηφισίας 124 & M. Ιατρίδου 2, 8ος όροφος, σε τακτική συνεδρίαση, σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμ. 16270/11-11-2004 Υ.Α.«Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Φ.Ε.Τ.» (ΦΕΚ 1723/22-11-2004), το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Φ.Ε.Τ., 

το οποίο συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3066/334239/20-12-2019 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ( ΦΕΚ 1108/Υ.Ο.Δ.Δ./30-12-2019)  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα, προσήλθαν και παρέστησαν οι παρακάτω: 

 

 

1. Αντώνιος Ζαμπέλας, Πρόεδρος Δ.Σ. 

2. Σταύρος Ζαννόπουλος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

3. Λεωνίδας Παλίλης, εκπρόσωπος των εργαζομένων στον Ε.Φ.Ε.Τ., μέλος Δ.Σ. 

4. Αλεξάνδρα Μουρκόγιαννη  μέλος Δ.Σ. 

5. Χρήστο Ιωαννίδη, μέλος ΔΣ και εκπρόσωπος των καταναλωτών 

6. Ελένη Δραγατίδου, μέλος ΔΣ  

 

Αν και εκλήθη προσηκόντως δεν παρευρίσκοντο  στη συνεδρίαση το μέλος του Δ.Σ. του 

ΕΦΕΤ Ανδρέας Γλαβάς για σοβαρούς ιδιωτικούς λόγους. 

 

Χρέη Εισηγητή, σύμφωνα με την απόφαση αρ.224/31-5-2019 (ΑΔΑ:ΩΨΙΛΟΡ9Τ-1ΞΜ) του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΦΕΤ–ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 335/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019), άσκησε ο 

Γενικός Διευθυντής του Ε.Φ.Ε.Τ. Παναγιώτης Βασιλόπουλος. 

Χρέη Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα  με την υπ’αριθμ. 13895/28.11.2019 

Απόφαση Προέδρου Δ.Σ. του ΕΦΕΤ, άσκησε η υπάλληλος του Ε.Φ.Ε.Τ. Κωνιού Αναστασία, 

του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων , με βαθμό Α΄. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της Ημερήσιας 

Διάταξης.  

 

Θέμα 5ο «Ισχύς βεβαιώσεων παρακολούθησης εκπαιδευτικών προγραμμάτων» 

 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση με αριθμό πρωτ. 10680/25-10-2021, τη 

σχετική με το θέμα νομοθεσία και μετά τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του έλαβε 

την εξής απόφαση : 

 

Απόφαση 315/03-11-2021 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199/τ.Α’/28-09-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, 

άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπ. Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

2. Την υπ’ αριθ. 8323/11-01-2000 (ΦΕΚ 8/τ.Β’/13-01-2000) απόφαση Υπ. Ανάπτυξης περί 

ενάρξεως λειτουργίας του ΕΦΕΤ. 

ΑΔΑ: Ψ86ΤΟΡ9Τ-ΖΜΟ



2 

 

 

 

3. Την υπ’ αριθμ. 16270 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Εσωτερικός 

Κανονισμός Λειτουργίας του ΔΣ του ΕΦΕΤ (ΦΕΚ 1723/τ.Β/22.11.2004). 

 

4. Την Υ.Α. 12932/10-07-2006 (ΦΕΚ 1037/τ.Β’/01-08-2006) «Έγκριση του Κανονισμού 

Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)». 

 

 

5. To Π.Δ. 71/17-07-2018 (ΦΕΚ 134/τ.Α/24-07-2018) «Οργανισμός του Ενιαίου Φορέα 

Ελέγχου Τροφίμων». 

 

6. Το Π.Δ. 85/2012 (αρ.8, παρ. 2, ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-06-2012) «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», όπως αντικαταστάθηκε από το Π.Δ. 

94/2012 (ΦΕΚ 149/τ.Α/17-07-2012) και το Π.Δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/τ.Α/10-08-2012) 

και ισχύει. 

 

 

7. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων….». 

 

8. Την υπ’ αρ. 3066/334239/20-12-2019 (ΦΕΚ 1108/τ.ΥΟΔΔ/30-12-2019)  Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός μελών Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.».  

 

 

9. Την υπ’ αριθμ. 224/31-05-2019 με ΑΔΑ: ΩΨΙΛΟΡ9Τ-1ΞΜ (ΦΕΚ 335/τ. ΥΟΔΔ/05-06-

2019) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 

Ν.Π.Δ.Δ., με την οποία διορίζεται και τοποθετείται ο Βασιλόπουλος Παναγιώτης του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του Γενικού Διευθυντή του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων.  

 

10. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του Ν.2741/99 «το ΔΣ αποφασίζει  για κάθε θέμα 

σχετικό με την διοίκηση, λειτουργία και διαχείριση του ΕΦΕΤ».  

 

 

11. Την Υ.Α. 14708/10-08-2007 (ΦΕΚ 1616/17-08-2007) του Υπ. Ανάπτυξης με θέμα: 

«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία υλοποίησης υποχρεωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης προσωπικού των επιχειρήσεων τροφίμων και των Ελεγκτικών Αρχών και 

Φορέων του Επισήμου Ελέγχου Τροφίμων». 

 

12. Την Απόφαση ΔΣ ΕΦΕΤ 379/16-05-2013 με θέμα: «Σχετικά με τη λήψη απόφασης για τον 

καθορισμό του χρηματικού ποσού που προβλέπεται στην παρ.14 του άρθρου 10 της ΥΑ 

14708/2007». 

 

 

13. Την Απόφαση Δ.Σ. Ε.Φ.Ε.Τ. 202/14-07-2021 (ΑΔΑ ΨΟ7ΥΟΡ9Τ-Ο12), με θέμα «Σχετικά 

με τη λήψη απόφασης για τον καθορισμό χρηματικού ποσού για την επανέκδοση του 

βεβαίωσης που προβλέπεται στα άρθρα 6 & 10 της Υ.Α. 14708/2007». 

 

14. Την έκδοση της ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π.οικ. 55254/09-09-2021 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

4187/τ.Β/10-09-2021 και αφορά την «Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 

εργαστηριακών κέντρων και σχολικών εργαστηρίων, Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας, 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης, Μεταλυκειακού έτους – τάξης Μαθητείας 

ΕΠΑ.Λ., Κέντρων Διά Βίου Μάθησης δομών Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 

Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, φροντιστηρίων, κέντρων ξένων γλωσσών, φορέων 

παροχής εκπαίδευσης και πιστοποίησης δεξιοτήτων, ξενόγλωσσων ινστιτούτων 

εκπαίδευσης και πάσης φύσεως συναφών δομών, Δημοσίων και Ιδιωτικών, Δημοσίων 

ΑΔΑ: Ψ86ΤΟΡ9Τ-ΖΜΟ



3 

 

Βιβλιοθηκών, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και των Γενικών Αρχείων του 

Κράτους κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2021-2022 και μέτρα για την αποφυγή 

διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 κατά τη λειτουργία τους». 

 

15. Το γεγονός ότι η πραγματοποίηση εξετάσεων από τον Ε.Φ.Ε.Τ. δεν είναι δυνατή λόγω 

των περιοριστικών μέτρων και του μεγάλου αριθμού εξεταζομένων που έχουν σωρευθεί 

κατά την προηγούμενη περίοδο που χαρακτηρίσθηκε από τις απαγορεύσεις για την 

αντιμετώπιση του κορωνοϊού covid-19. 

 

 

16. Την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Όπως μέχρι της επανενάρξεως της εξεταστικής διαδικασίας από τον Ε.Φ.Ε.Τ. σύμφωνα με 

την Υ.Α. 14708/2007, οι καταρτιζόμενοι οι οποίοι έχουν πρακαλουθήσει και ολοκληρώσει 

εγκεκριμένα από τον ΕΦΕΤ εκπαιδευτικά προγράμματα, μπορούν να αιτηθούν και να λάβουν 

σχετική βεβαίωση παρακολούθησης από τους εκπαιδευτικούς φορείς υλοποίησης των 

προγραμμάτων. Για το εν λόγω διάστημα, η παραπάνω  βεβαίωση υποκαθιστά προσωρινά 

την βεβαίωση επιτυχούς ολοκλήρωσης του προγράμματος εκπαίδευσης, που χορηγεί ο 

Ε.Φ.Ε.Τ. μετά την ολοκλήρωση των εξετάσεων.  

 

 

 

 

 

ΑΘΗΝΑ    03-11-2021 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ 

Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

O Πρόεδρος του  

Δ.Σ. του ΕΦΕΤ 

 

 

 

Αναστασία Κωνιού 

ΔΕ/ Διοικητικών Γραμματέων/Α΄ 

 Ζαμπέλας Αντώνιος 

ΑΔΑ: Ψ86ΤΟΡ9Τ-ΖΜΟ


		2021-11-04T12:08:21+0200
	Athens




